tuimus, atque per hoc nostrum Caesareumpraece-
plura confirmamus ad Novalicium monasterium,
rectoresque ejus qui fuerint per tempora, in recom-

pensalione supra memoralum hospitale sub jure
monasterii Novalicii et oostra proprietate, concedi-

mus ad praediclam necessitatem monasterium quod
vocalur Appanis, cum omnibus quae ad illod rile

pertinere noscuntur; ut amodo et deinceps in jure

ipsius monasterii saepenorainati, rectorumque ejus,
perpetua stabilitate in Dei nomine maneat, ipsisque
Dei famulis utrobique dietim degentibus proficiat in

augroentum, qualiterpro communi salute Defmise-
ricordiam jucundo animo valeant exorare. Ut autem

hoc nostrae confirmationis praeceptum ab-omnibus

eredalur, et melius per futura tempora conservetur,
manu propria el annuli nostri sigillo subter illudde-

crevimus esse muniendum.

Signum Lotharii gloriosissimiAugusti.
Ghuitardus ad vicem Vitgarii scripsi.

; Datum xvi Ealendas Martias, anno, Christo pro-
pitio, imperii domini Ludovici serenissimi impera-
toris undecimo, regni Lotharii gloriosissimi Au-

gusti _. iudictione tertia.
Aclum Murinco ex palalio regio in Dei nomine feli-

citer. Amen.

a Hoc Ludovici Pii diploma iudicant ad annura
825 recte rcferentes jEgidius Tschudi, in Calalogo
ms. episcoporumCuriensium, inter monumenta Hel-
velico-TugiensiaD. L. B. de Zurlauben mss. tom. VI,
pag. 38, et in Gallia Comata, opere posthumo an.
1758impresso, lib. n.part. i,cap. 3,pag. 500; Spre-
cherus, in ithetia, ,lib. in, pag. 97; Bucelinus, in
Rhetia sacra etprofana, pag. 170; Cointius, Annal.
eccl. Francor. tom. VII, pag. 762; Mabillon,Annal.
Bened., tom. III, num. 81, pag. 501; etEckarl, in
Comment. de rebus Franciae orient., tom. II, pag.
194. Sed omnes diplomatis tanlum dederunt brevem
extractum. Inlegrum, sed non satis correctum, ad
annum 822 edidit Schoepfiinus,Alsat. diplom. tom. I,
pag. 68, ex codice manuscriplo Christiani Urstisii,
qui pertinct ad Bruckerum bistoriarum apud Basi-
leenses professorem. Diplomahic correctum damus,
quale ex autographo ipso benevolentia iUustrissimi
S. R. I. principis episcopi Curiensisnobis communi-
cavit reverendus et nobilis eidem episcopo-principi
a consiliis dorainus de Jost. Publicas hic utrique
praestiti beneficiigrates refundimus.

b De Victore sequentia tradit Spreeherus, in Rhe-
lia, pag. 97. «Iri episcopatu Curiensi, Yictor secun-
dus post Remigium sedet, cui diuturnum dissidium
fttit cum Roderico coraite a Langaro, cujus fines
circa Curiam a Langaro fluminead Rhenum et Cris-

Saltam
monlera ab utraque Rheni ripa se porrige-

ant. Misit ergo Ludovicus imperalor Bernoldun
episcopura Argenlinensera, el Gottfridum abbaten
Gregorianae Vallis cum Ruggero comite, quorun
auctoritate faclum est ul Rodericus quaeeripuisset
Victori restituisset. Qua de re instrumentum ex-
stat, etc. •

c Rodericus erat comes Langari (Comtedu Lan-
quart, riviere au payt det Grisons), cujus coroitatu
fines describit Tschudius, in GalliaComata, pag. 300
Idem Tscbudius Rodericum comitem Istriae dicit
fralrem AdelbertiRhetiaecomiiis, filiumqueHunfrid
comitis RheiiaeCuriensis et domini Islriae. Videex

_v ..* CXXXI.

PROVICTORECCRIENSIEPISCOPO.

(Anno825.)

[Apud Grandidier, Histoire de Strasb., tom. II,
pag. 181, ex autographo tabularii ecclesiaeCu-
riensis «.]

In nomine Domini nostri Jesti Christi Dei seterni,

Ludovicus, divina ordinante providentia, imperator

Augustus.
Notum esse volumus fidelibussanctaeDei Ecclesiac

et nostris, praesenlibus scilicet et futuris, quia vir
• venerabilis Yiclor sanctaeCuriensis ecclesiaeep.isco-

pus b adiens serenitatem culminis nostri, referens

nobis a quodam comite noslro Roderico c multas

infestationes injuriasque sibi suaequeecclesiaeillatas.

_DAd quam investigandam causam nostros fideles

Bernoldum venerabilem Strazburgensem episcopum,
et Cotafridum Sancli Gregorii monasterii abbatem •>,

ipsnmque Rodericum praedatorem, nec non et Ro-

tbarium comitem • fidelem nostrum infra provin-
ciam Recia f nuncupatam direxiraus, ut subtili exa-

mine hujusmodi querelse verilatem inter populos
discuterent. Qui revertentesjuris suiecclesioe quas-
dam res, quas antccessores nostri genitor nosler,
avus et atavus, aliique Deum timentes, pro remedio

animae suae eidem ecclesiae concesserunt, injusle
subtractas esse indicarunt, id est, ecclesiam Sancli

Sysinii et cnrtem Zizeris ~~,et Senochium Sancti

cerpta diplomatica Tschudii manuscripta, quorum
Q autographum servatur iri bibliolheca San-Gailensis

abbatiae, et apographura possidet D. L. B. de Zur-
lauben, tom. IV Monumentorum Helveiico-Tugieii-
sium. Hunfridum ducem super Rhetiam nominat
Theganus, apud Bouquetura, tom..VI, pag. 80, et
comitem Curiensem Eginhardus, ibidem, pag. 183.

d ldem aC Cothefridus abbas iu Cbronico brevi
abbatiae Monasleriensis memoratus ad annum 815,
quo in eadem abbatia successit Rachioni Argenti-
nensi episcopo. (CodexdiptomaticusecclesimArgen-
tinensis, tom. I, num. 16, pag. xxv.) In ejusdem Go-

t thefridi, sive Gotafridi favofem exstant duo diplo-
mata, unum Ludovici Pii an. 823, alterum Ludovici
et Lotharii [conjunctiman. 826, ambo autographa,
quae exstant in tabulario abbatiae Monasteriensis.
IUa, praeter alios, ediderunt Bouquelus, toiu. VI,